
UCHWAŁA NR 123/437/2020 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 lipca 2020 roku 

 

w sprawie uzgodnienia wysokości i zasad odpłatności za posiłki oraz ustalenia wysokości 

i zasad odpłatności za pobyt w Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), § 78 ust. 4 i 5 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 roku w sprawie publicznych placówek 

oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych 

ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych 

ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek 

zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem 

stałego zamieszkania (Dz. U. z 2017 r., poz. 1606)oraz § 57  ust. 2 i 3, § 74 ust. 4 Statutu 

Domu Wczasów Dziecięcychw Myśliborzu nadanego Uchwałą Nr 11/2018 Rady 

Pedagogicznej Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu z dnia 27 listopada 2018 roku, 

Zarząd  Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  1. Uzgadnia się ustalone przez dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu wysokości i zasady odpłatności za posiłki  w Domu Wczasów Dziecięcych 

w Myśliborzu wnoszonych przez: 

1) rodziców dzieci i młodzieży przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu; 

2) kadrę towarzyszącą dzieciom i młodzieży przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych 

w Myśliborzu; 

3) osoby świadczące pracę w Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu; 

4) osoby trzecie w ramach wolnych miejsc. 

2.Ustala się wysokości i zasady odpłatności za zakwaterowanie w Domu Wczasów 

Dziecięcych wnoszonych przez: 

1)rodziców dzieci i młodzieży, przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu, 

2)kadrę towarzyszącą dzieciom i młodzieży przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu; 

3)osoby trzecie w ramach wolnych miejsc. 

 

Rozdział 2 

WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI ZA POSIŁKI 

 

§ 2. 1.Uzgadnia się opłaty za posiłki w stołówce wnoszone przez rodziców dzieci  

i młodzieży, przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych w wysokości 15 zł brutto 

dziennie (4,00 zł – śniadanie, 7,00 zł – obiad + podwieczorek, 4,00zł – kolacja).  

2.Uzgadnia się opłaty za posiłki (śniadanie + obiad + kolacja) w stołówce, wnoszone 

przez kadrę towarzyszącą dzieciom i młodzieży, przebywającej  w Domu Wczasów 

Dziecięcych w Myśliborzu (jedna osoba) w następujących wysokościach: 

1) kierownik wypoczynku – bezpłatnie; 



2) jeden wychowawca lub nauczyciel towarzyszący grupie wychowawczej – bezpłatnie; 

3) dodatkowy nauczyciel, wychowawca – 15 zł brutto dziennie (4,00 zł – śniadanie, 7,00 zł – 

obiad + podwieczorek, 4,00zł – kolacja); 

4) kierowca, instruktor, opiekun medyczny, rodzic, opiekun prawny – 19 zł brutto dziennie 

(5,00 zł – śniadanie, 9,00 zł – obiad + podwieczorek, 5,00 zł – kolacja). 

3.Uzgadnia się opłaty za posiłki (śniadanie + obiad + kolacja) w stołówce wnoszone 

przez osoby świadczące pracę w Domu Wczasów Dziecięcych w wysokości 19 zł brutto 

dziennie (5,00 zł – śniadanie, 9,00 zł – obiad + podwieczorek, 5,00 zł – kolacja). 

4.Uzgadnia się opłaty za posiłki (śniadanie + obiad + kolacja) w stołówce wnoszone 

przez osoby trzecie w ramach wolnych miejscw wysokości 38 zł brutto dziennie (9,00 zł – 

śniadanie, 20,00 zł – obiad, 9,00 zł – kolacja). 

5.Uzgadnia się opłaty za suchy prowiant przygotowywanyw stołówce w Domu 

Wczasów Dziecięcych  w Myśliborzu w przypadku konieczności zapewnienia dzieciom  

i młodzieży oraz kadrze towarzyszącej dzieciom i młodzieżyprzebywającej w Domu 

Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu  wyżywienia poza Ośrodkiem w wysokości9 zł brutto. 

 

Rozdział 3 

WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI ZA ZAKWATEROWANIE 

 

§ 3. 1. Opłatę za zakwaterowanie, wnoszoną przez rodziców dzieci i młodzieży 

przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu,ustala się następująco: 

1) za pobyt w okresie wrzesień – marzec: 20 zł brutto za dobę; 

2) za pobyt w okresie kwiecień – czerwiec: 26 zł brutto za dobę; 

3) za pobyt w okresie szkolnych wakacji letnich - w wysokości 32 zł brutto za dobę.  

2. Opłatę za zakwaterowanie kadry towarzyszącej dzieciom i młodzieży 

przebywającej  w Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu (jedna osoba) ustala się 

następująco: 

1) kierownik wypoczynku – bezpłatnie; 

2) jeden wychowawca lub nauczyciel towarzyszący grupie wychowawczej – bezpłatnie; 

3) dodatkowy nauczyciel, wychowawca: 

a)  za pobyt w okresie wrzesień – marzec: 20 zł brutto za dobę, 

b)  za pobyt w okresie kwiecień – czerwiec: 26 zł brutto za dobę, 

c) za pobyt w okresie szkolnych wakacji letnich - w wysokości 32 zł brutto za dobę. 

4) kierowca, instruktor, opiekun medyczny, rodzic, opiekun prawny: 

a)  za pobyt w okresie wrzesień – marzec: 22 zł brutto za dobę, 

b)  za pobyt w okresie kwiecień – czerwiec: 28 zł brutto za dobę, 

c) za pobyt w okresie szkolnych wakacji letnich - w wysokości 35 zł brutto za dobę. 

3. Opłatę za zakwaterowanie osób trzecich w ramach wolnych miejsc ustala się  

w wysokości 38 zł brutto za dobę pobytu. 

 

Rozdział 4 

ZASADY ODPŁATNOŚCI ZA WYŻYWIENIE I ZAKWATEROWANIE 

 

§ 4. 1. Opłaty za posiłki  w stołówce wnoszone przez osoby wymienione w § 2 ust. 1-2 

oraz opłaty za zakwaterowanie, wnoszone przez osoby wymienione w § 3 ust. 1-2, należy 

uiścić przelewem do dnia przyjazdu grupy lub do 30 dni po zakończeniu turnusu w przypadku 



pozyskiwania przez uczestników turnusu dofinansowania od podmiotów zewnętrznych na 

rachunek bankowy Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu. 

2. Opłaty za posiłki w stołówce, wnoszone przez osoby wymienione w § 2 ust. 3  

należy uiścić przelewem na rachunek bankowy Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu 

na podstawie faktury wystawionej na koniec miesiąca, w terminie 7 dni od dnia wystawienia 

faktury. 

3. Opłaty za posiłki w stołówce, wnoszone przez osoby wymienione w § 2 ust. 4 oraz 

opłaty za zakwaterowanie wnoszone przez osoby wymienione w § 3 ust. 3 należy uiścić 

przelewem na rachunek bankowy Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu na podstawie 

faktury, w terminie 7 dni od dnia wystawienia faktury. 

 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu. 

 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr 61/218/2019 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 28 

sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad odpłatności za posiłki oraz pobyt  

w Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu. 

 

§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 

2020 roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

                      Andrzej Potyra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie § 78 ust. 4-6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 

sierpnia 2017r. w sprawie publicznych placówek oświatowo – wychowawczych, 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 

specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, 

ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę  

i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1606) wysokość opłat za posiłki, a także termin i sposób ich wnoszenia 

ustala dyrektor placówki w uzgodnieniu z organem prowadzącym.Wysokość opłat za 

zakwaterowanie, a także termin i sposób ich wnoszenia ustala organ prowadzący (…) Opłaty 

za posiłki i zakwaterowanie, nie mogą przekraczać łącznie 25 % wysokości przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym, ogłaszanego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1383, 

1386).       

W związku z ukazaniem się Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej  

w 2018 r. (M.P.2019.154), zaistniała przesłanka do aktualizacji opłat związanych z pobytem 

dzieci i młodzieży oraz osób trzecich. 

 W związku z powyższym oraz na podstawie § 57 ust. 2 i 3, § 74 ust. 4 Statutu Domu 

Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu nadanego Uchwałą Nr 11/2018 Rady Pedagogicznej 

Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu z dnia 27.11.2018 r., ustalono wysokości opłat 

związanych z pobytem dzieci i młodzieży oraz za usługi świadczone przez placówkę. 

 

 

 

 

 


